SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

                                     GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO        /2023.

Requeiro a Mesa, depois de ouvido o plenário, e cumpridas às formalidades regimentais, que

seja feito um veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro e

extensivo ao Diretor Presidente da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de Caruaru-

AMTTC, Sr. Edson Nóbrega de Almeida, a implantação de um semáforo, entre a Rua Nazaré da

Mata com a Rua Sítio dos Moreiras (conhecida também como Rua do Cedro), bairro Boa Vista.

                                                      JUSTIFICATIVA

Solicito a AMTTC a implantação de um semáforo como forma de oferecer mais segurança para

todos que circulam nesse local, fomos informados que corriqueiramente tem ocorrido acidentes e

discursões (insultos verbais) entre alguns motoristas que diariamente cruza aquelas Ruas. A

implantação de um semáforo naquele local se faz necessário também e principalmente, pela atitude

de condutores de veículos automotores que transitam em alta velocidade, pondo em risco a vida de

crianças e adultos, já que naquele local e nas proximidades existem escolas, praça, igrejas e

comércios.

Dê-se ciência as Autoridades acima citadas.

Sala das Sessões, 03 de agosto de 2023.

                                                      Vereador CABO CARDOSO

		2023-08-03T09:30:26-0300
	Vereador Cabo Cardoso